МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДОЙОМ
БЕЛЕМ БИРЕУУЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

УЧАЛЫ АУЫЛЫ БАШКОРТ ГИМНАЗИЯЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ СЕЛА УЧАЛЫ

БОИОРОК
«11» сентябрь 2024 й

№49-0 ПРИКАЗ
«11» сентября 2024 г.

«О проведении диагностических работ по направлениям функциональной

грамотности обучающимися 8 и 9 классов»

На основании письма МКУ 0 0  от 05.09.2024г.исх.№ 01-15/1438

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с обучающимися 8 и 9 классов диагностические работы с

использованием электронного банка заданий по направлениям функциональной

грамотности ('https://fg.resh.edu.ru') в соответствии с графиком (Приложение 1).

2. Гайфуллиной Р.Р., школьному координатору, ответственному за вопросы

формирования функциональной грамотности предоставить отчетную информацию

(Приложение 2) в МКУ 0 0  строго до 05 октября 2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гайфуллину Р.Р.,

заместителя директора по НМР.

И.о.директора 4  А.В.Загидуллина

https://fg.resh.edu.ru'

Приложение 1
к приказу №49-0 от 11.09.2024г.

№ Класс 01-04 октября 2024г. 19-24 сентября 2024г. 25-27 сентября 2024г.
1 8 класс 8А,8Б,8В классы.

Читательская
грамотность.

8 класс. Диагностическая
работа 2022. Вариант1.
(Ответственные учителя:
Султанова А.М.,
ТурамановаР.Б.,
Хадеева Л.В.)

8А,8Б,8В классы.
Математическая
грамотность.
8 класс. Диагностическая
работа 2022. Вариант1.
(Ответственный учитель:
Г.Ш., Исламова Р.М.)

8А,8Б,8В классы.
Естественно-научная

грамотность.
8 класс. Диагностическая
работа 2021. Вариант 1.
(Ответственные учителя:

Ахмедьянова Г.Б.,
Сафаргалин А.А.,
Шаймарданова Г.А.)

2 9 класс 9А,9Б,9В классы.
Читательская
грамотность.

9 класс. Диагностическая
работа 2022. Вариант1.
(Ответственные учителя:
Султанова А.М.,
Тураманова Р.Б.)

9А,9Б,9В классы.
Математическая

грамотность.
9 класс. Диагностическая
работа 2022. Вариант1.
(Ответственный учитель:
Мальцева Г.Ш.,
Исламова Р.М.)

9А,9Б,9В классы.
Естественно-научная

грамотность.
8 класс. Диагностическая
работа 2022. Вариант 1.
(Ответственные учителя:
Шаймарданова Г.А.,
Ахмедьянова Г.Б.,
Сафаргалин А. А.)

Приложение 2
к приказу №49-0 от 11.09.2024г.

Отчет о проведении диагностической работы по функциональной
______________________  грамотности__________________________

Класс Дата
проведения

диагностическо
й работы

Количеств
о классов в

школе

Количество
обучающихс

я в них

Из них ФИО
школь
ного
коорди
натора

Принявших
участие в

диагностической
работе

Из них
ОВЗ,чел

8 класс
9 класс